no dicitur Abacuk. iij. a. Dñe in medio āno vniſifica illud: id eſt in anno p̄nitentie: qui eſt medius inter annū culpe et annū glorie. Tertiū anni quatuor ſunt tpa: quatuor doles corporis glorioſi. De hoc anno dicitur in P̄o. Benedices co

ronē anni benignitatis tuę. Si primo anno addideris ſecundū dñs addet ſecondū tertium: id eſt ſi culpe addideris p̄nitentia dñs adiūget p̄nitentie gloriam. **p** **S**olenni tates euolute ſunt: id eſt gaudia mētis perdiſa ſunt. **l** **imos** viij. c. **E**nuertam festiuitates reſtraham in luctum: et omnia cantica vñ in planctū. **q** **E**t circuallabo ariel. **l** **o** docit dñs quādo permittit p̄latū fortit tribulari: vel claſtralem grauiter temptari. **r** **E**t eris tristis: per accidiam ſue per tristiciam: que ultra modum nocet claſtralib'. **P**roverb. xxv. c. Sicut tinea r̄umento r̄ vermis ligno: ita tristi cia viri nocet cordi. Propter hoc dicit Ezech. xxx. d. Tristi clam longe expelle a te: multos enim occidit tristitia: et non nō eſt uilitas in ea. **s** **E**t mērens: per p̄nitentiam.

Ezech. xxx. v. Diferere

Grege: et sine principe: et sine sacerdotio: et sine altari: et sine ephod: et sine theraphim: et post h̄ reuertenſe. Uſi eſt hic ſequit: **a** Et erit mihi q̄ſi ariel. q.d. iterū regedificabif hierusalē ſub telo magno ſacerdote / cōpletis ſeptuaginta annis / uita va- tiniū h̄iere. xxv.c. Sed qz hieruſalem repara ſimilitudinē tū / et non magnificenſia antique dignitas retinuit: iō dīc: q̄ſi ariel / et nō ariel ſimpliſit: ſicut. ſ. xxij.c. Quaſi qz h̄. Et iterū adiūgit d̄ deſtructio-

Sedda 15
Bne romanor. **b** Et circūdabo. Secū-
da p̄ vbi p̄diciſ ob-
ſidio romanorū. Et
circūdabo. i. circū-
dari permittā a roma-
nis. **c** Quaſi ſpe-
ram i. circūtu tuo
i. vndiqz: qd̄ dicit p̄/
pter hōſtū multitudi-
nē: que tāta fuit vt vñ-
diqz circūuallarēt cui
tatē. Unde Luc. xix.

g Veniet dies i te et circūdabit te ūmici tuū vallo: et circūda-
bit te et coangustabit te vndiqz: et ad trā pſternēt te. **d** Et
iaciā pmissive q̄ romanos. **e** Otra te aggerē: vt vi-
dere poſſint i ciuitatē: vel ut implerēt foſtata ciuitat. **f** Et
munimēta ponā in obſidionē tuā: id ē caſtra lignea et
maſcinis q̄ hūt in obſidionib̄ ciuitatū. **g** H̄uiliaberis. i.
pſterneſ ad terrā: vel q̄ ſolebas clamore et impetuofe loq̄
hūli et ſubmiffe loq̄ris. **h** De terra loquerl. **D**od̄ ē lō
quēd.i. in tra pſtrata loq̄ris. Uel. **i** De terra loquerl. i. ita
fomiffe q̄ſi vor tua d̄ tra veniret. **j** Et de humo audieſ
eloquū tuū. Idem eſt ad maiore exprefſionem. **k** Et
erit q̄ſi phytonis de terra vor tua: et de humo elo-
quū tuū muſitabit. i. hūli ſulurrio pſonabit: Sicut vor
phytoniſſe quaſi murmur et ſulurriū qđam eſt: qd̄ mortu-
oſiſciat. Cū enī in lege p̄hibitū eſſet pſulere phytones: ab
ſcondebat ſe in foſſis et locis ſubterraneis: et ibi dabant re-
ſponsa: ita iudei iminēte captiuitate romana / cum timore ab-
ſcondebat ſe in cellaris et locis occultis / non audētes etiam
loqui ibi niſi valde ſubmiffe. Uel aliter: vt tangatur cauſa de-
ſtructionis. i. cupiditas. Antiquit̄ enī veniebat iudei ad phy-
tones. i. ad phytoniſſas habentes demone in ventre loquen-
tem. q̄ſi aliquid amiferat: et dabat eis conſiliū de inueniēdo
amisko: ita hieruſale iam nō dabat pſilia niſi de terrenis: et q̄
olim de celeſtib̄ p̄ p̄hetas et p̄iarchas tñ loq̄baſ: nunc de
ſolis terrenis loquebaſ: quia illa ſola amabat. Quilibet enim
libēter loquiſ de re quā amat. Unde Job. iiij. d. Qui de ter-
ra eſt / de terra loquiſ r̄. Et hoc eſt. **h** De terra loquerl.
i. de terrenis: que olim de celeſtib̄ loquebaris. **i** Et de
humo audieſ eloquū tuū. i. de hiſ q̄ ad vitā p̄tinet hu-
manā. i. carnalē. **k** Et erit q̄ſi phytonis. i. phytoniſſe
babētiſ phytonē: **l** Mortua / de frenis tñ. Et q̄b signifi-
cat q̄b de pplo illo imagoſ futuros: vt ſimoni mag⁹. Phy-
toniſſa etiā q̄ in endor samuelē: uno ver⁹ demone ſuſciſtavit/
bi mō futura qđixit i pplo illo. i. Reg. xxvij.b. vt dīc Ha-
mo. **m** Et de humo eloquū tuū muſitabit. q.d. In
apo et occulo nō loq̄ris niſi de frenis: qd̄ ē ſignū nimie au-
tacie et cupiditat. **n** Et erit ſic puluſis tenuiſ: q̄ eſt inu-
merabilis. **o** A multitudine ſeſtantū te. i. romanor. **l** De-
bieq̄ ſi legit de ſennacherib: cui⁹ exercit⁹ redact⁹ ſuit in pul-
uerē. j. xxvij.g. **p** Et ſic fauilla p̄trāſiēſ multitudi-
co eoz à cōtra te h̄ualuerūt. i. romanor. i. ſicut fauille q̄ ſp
in motu ſunt et tranſeūt ſuccelliue numerari non poſſunt: ita
nec exercitus romanor. poſterit numerari tantus eſtit. Per
puluerem etiam et fauilla notaſ incendiū et euerſio hieruſaleſ
que a romanis vſq; ad puluerē eſt redacta. **q** Eratos re-
pente illa calamitas hieruſalem: quia ſubito obleſſa eſt an-
te tempus expectatiū. **r** Confeſtum: id eſt ſubito. **s** A
dīo exercitū ſiſtabit hieruſalem i vltionem dīi et
ſancioñum quoſ occidiſ. **v** In tonitruo/qđ audiuum fuſit